[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 29.12.2021  № 917

Об утверждении перечня ключевых показателей регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их целевых значений, перечня индикативных показателей для регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
- перечень ключевых показателей регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их целевых значений согласно приложению № 1;
- перечень индикативных показателей для регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Губернатор
Смоленской области 								    А.В. Островский

6

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению Администрации Смоленской области
от 29.12.2021 № 917

[bookmark: P27]
ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их целевых значений

	№ п/п
	Ключевой показатель
	Базовое значение показателя
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Количество людей, погибших при чрезвычайных ситуациях, на 100 тыс. населения (чел.)
	0,042
	0,04
	0,038
	0,036
	0,034
	0,032

	2.
	Количество людей, пострадавших при чрезвычайных ситуациях, на 100 тыс. населения (чел.)
	0,056
	0,054
	0,052
	0,05
	0,048
	0,046

	3.
	Материальный ущерб, причиненный в результате чрезвычайных ситуаций, в процентах к валовому региональному продукту Смоленской области (%)
	2,98х10-6
	2,8х10-6
	2,62х10-6
	2,44х10-6
	2,26х10-6
	2,08х10-6

Приложение № 2
к постановлению Администрации Смоленской области
от 29.12.2021  № 917

ПЕРЕЧЕНЬ
индикативных показателей для регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	Наименование индикативного показателя
	Единица измерения

	1
	2
	3

	1.
	Количество укомплектованных штатных единиц Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы, в должностные обязанности которых входит выполнение контрольно-надзорных функций
	единиц

	2.
	Исполнение ежегодного плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	процентов

	3.
	Количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий по соблюдению обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	единиц

	4.
	Количество выданных контролируемым лицам рекомендаций по соблюдению обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и предотвращению нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	единиц

	5.
	Количество принятых решений об устранении контролируемыми лицами выявленных нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	единиц

	1
	2
	3

	6.
	Количество устраненных нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, выявленных при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	единиц

	7.
	Доля материалов, переданных в «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Смоленской области» для составления протоколов об административных правонарушениях, от общего количества проведенных плановых контрольных (надзорных) мероприятий, при которых выявлены нарушения обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	процентов

	8.
	Доля составленных протоколов об административных правонарушениях от общего количества проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, при которых выявлены случаи неисполнения ранее выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	процентов

	9.
	Общее количество постановлений о прекращении производства по делам об административных правонарушениях, вынесенных по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2, 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	единиц

	10.
	Доля направленных в органы прокуратуры заявлений Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы о согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, в согласовании которых было отказано
	процентов

	11.
	Количество внесенных органами прокуратуры представлений об устранении нарушений, связанных с осуществлением регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	единиц

	12.
	Количество принятых судебными органами решений об отмене контрольных (надзорных) мероприятий
	единиц

	13.
	Количество информационных материалов профилактической направленности, размещенных на официальном сайте Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	единиц

	1
	2
	3

	14.
	Количество изданных приказов начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	единиц

	15.
	Количество обобщенной правоприменительной практики осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	единиц

	16.
	Количество проведенных консультаций по вопросам, связанным с организацией и осуществлением регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	единиц

	17.
	Количество проведенных профилактических визитов при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	единиц

image1.png